
AWER TOUR s. r. o. cestovní agentura

Farní 1, Zábřeh, 789 01, mobil: 731 626 506, tel / fax: 583 418 297

e-mail:info@awertour.cz, www.awertour.cz

ve spolupráci s farností Protivanov a Moravská Nová Ves Vás zve 
na poutní zájezd do Itálie

   ŘÍM – AQUILEIA – LORETO - LANCIANO 
SAN GIOVANNI ROTONDO - MONTE SAN ANGELO BARI –

NEAPOL -  POMPEJE - PADOVA

s účastí na programu Národní poutě 28.3.-30.3.2025

Termín: 22. 3. - 31. 3. 2025 (10 dnů)

Předpokládaná cena: 27 000 Kč

Doprava: autobusem

Cena zahrnuje:
- autobusová doprava podle programu
- 1x hotelové ubytování se snídaněmi ve 2 a 3 pokojích se soc. zařízením
- 8x hotelové ubytování se snídaněmi a večeřemi ve 2 a 3 lůžkových pokojích se soc.   
  zařízením
- průvodce zájezdu 
- pojištění proti úpadku CK

Cena nezahrnuje:

- cestovní pojištění (nutné sjednat individuálně)
- vstupy do památek, lístky na městskou dopravu v Římě (cca 50 Euro)
- turistická daň městům (Řím 10 Euro/osoba/noc)

Upozornění! 
Při návštěvě bazilik a kostelů je potřeba mít zahalená ramena, délka kalhot a sukní nesmí sahat nad kolena!

Rámcový program zájezdu:

1. den: 22.  3.  odjezd autobusu z Protivanova a Moravské Nové Vsi v brzkých ranních hodinách přes
Rakousko do Itálie. Cestou zastávka v Aquileia – město v severní Itálii s bohatou historií. Nachází  se v
regionu Furlansko, 40 km jižně od města Udine. Antické památky a Bazilika di Santa Maria Assunta byly v r.
1998 zapsané do seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Odjezd na ubytování v okolí Rimini, nocleh.

2. den: 23. 3. po snídani odjezd do Loreta. V bazilice se nachází Svatý dům Panny Marie z Nazareta, ve
kterém  anděl  zvěstoval  Panně  Marii  narození  Ježíše.  Pokračování  v  cestě   do  Lanciana,  místa
eucharistického zázraku. Odjezd do San Giovanni Rotondo. Ubytování, večeře a nocleh.

3.  den:  24.  3.  snídaně,  prohlídka  poutního  areálu.  Program  je  spojený  se  životem
a působením P. Pia, prohlídka dvou bazilik (Santa Maria delle Grazie a Pátera Pia), návštěva hrobu a
muzea P. Pia. Večeře a nocleh.

4. den: 25. 3. snídaně, odjezd do Monte Sant Angelo. Monte San Angelo patří k nejvýznamnější poutním
místům v Itálii. Podle legendy se tady na konci 5. stol. zjevil archanděl Michael, který ukazoval na jeskyni v
hoře a tlumočil Boží příkaz, aby se jeskyně přeměnila na Boží chrám. Odjezd do Bari. Prohlídka města,
návštěva kostela sv. Mikuláše, kde se nachází hrob sv. Mikuláše. Návrat do San Giovanni Rotondo, večeře
a nocleh.



5. den: 26. 3. snídaně,  odjezd do Pompejí. Návštěva baziliky Královny posvátného růžence. Pompeje -
město, které je pro mnohé spojováno pouze s přírodní katastrofou. Starověké Pompeje byly zničeny 24.
srpna 79 po Kristu, výbuchem nedaleké sopky Vesuv.  Do současných Pompejí však přichází mnohem
více poutníků než turistů. Jejich kroky směřují k novým Pompejím, které vznikly jako výsledek slibu, který
učinil Bartolo Longo v roce 1872.  Přichází si vyprosit potřebné milosti a poděkovat za dary, které dostali
na přímluvu Panny Marie Růžencové. Odpolední přesun do Neapole, prohlídka baziliky  sv. Januarie, kde
se nachází v ampulce krev sv. Januaria. Večeře a nocleh.

6. den: 27. 3. snídaně, odjezd do Říma. Cestou zastávka na Monte Cassino. Opatství Monte Cassino je
hlavním klášterem všech benediktinů.  Leží na 516m vysokém vrchu Monte Cassino západně od města
Cassino. Klášter je považován za jedno z hlavních duchovních center středověku. Pokračování v cestě do
Říma. Ubytování, večeře a nocleh.

7.  den:  28.  3. snídaně,  program  Národní  poutě  –  v  11:00  hod  mše  sv.  V  Bazilice  sv.  Jana
v Lateránu.  Oficiální název kostela zní (Arci)bazilika Nejsvětějšího Spasitele a sv. Jana Křtitele a Jana
Evangelisty, známá je ale i pod jménem Lateránská bazilika. Mezi všemi římskokatolickými kostely má tato
bazilika zcela výsostné postavení. Přímo v bazilice  je nápis „Matka a hlava všech kostelů Města a světa.
Bazilika sv. Kříže, Sv. Schody, bazilika sv. Klementa. Večeře a nocleh.

8. den: 29. 3. snídaně,  program Národní poutě – dopoledne generální audience se Svatým otcem ve
Vatikánu a odpoledne mše sv.  V Bazilice sv.  Petra.  Bazilika sv.  Petra je  díky svým obřím rozměrům
považována za největší chrám v Evropě. Dle tradice stojí na místě, kde byl mučen, ukřižován a pohřben
apoštol Petr. Jedinečnost baziliky spočívá také v nádherné  a bohaté výzdobě, uvnitř je známá Pieta od
Michelangela, který ji vytvořil v již pouhých 23 letech. Michelangelo navrhnul také kopuli baziliky, ze které
je krásný výhled na téměř celý Vatikán a přilehlé náměstí sv. Petra. Prohlídka náměstí a fontán. Večeře a
nocleh.

9. den: 30. 3. snídaně, Bazilika sv. Pavla, Koloseum, Antický Řím, kostel sv. Petra v okovech.  Program
Národní poutě – v 15:30 mše sv. v Bazilice Santa Maria Maggiore.  Santa Maria Maggiore je překrásnou
papežskou  bazilikou,  která  byla  založena  roku  420   na  zázračném místě.  Legenda  praví,  že  papeži
Liberiovi se zdál sen, ve kterém mu Panna Marie pověděla, aby postavil kostel tam, kde nalezne sníh. V
létě roku 358 (uprostřed parného dne) začal padat sníh a vyznačil půdorys budoucího kostela. Papež rady
uposlechl  a  zázrak  se  bohoslužbami  oslavuje  dodnes.  Zároveň  se  jedná  o  největší  římský  kostel
zasvěcený Panně Marii. Večeře a nocleh.

10.  den:  31.  3. po  snídani  odjezd  z  Říma  do  Padovy.  Návštěva  baziliky  sv.  Antonína
a baziliky sv. Justiny, kde se nachází hrob sv. Lukáše. Pokračování v cestě před Rakousko do Protivanova
a Moravské Nové Vsi.

Každý den bude zařazena v programu mše svatá. 

Ke svátosti smíření Vám doporučujeme přistoupit ve vlastní farnosti ještě před odjezdem na zájezd.
Průvodce si vyhrazuje právo změny programu podle aktuální situace.

…………………………………………………………………………………..
Cestovní agentura AWER TOUR s. r. o. v Zábřehu prodává výhradně poutní zájezdy cestovní kanceláře
AWERTOUR spol. s r. o. v Bratislavě, která je pojištěna proti úpadku u Uniqa pojišťovny a.s. v Bratislavě


